050,L DE Plikb4 	 DECRETO LEGISLATIVO NO 30 e-sr 7 DE MATO DE 198(

o 	 Concede titule de "CdacGo Pindamonhan-
Qabonse

PALACETE «10 DE JULHO»

ESTADO DE SÃO PAULO

reador PERCY NEWTON DE LACERDA CESAR, Presi-
dente da Camara Municipal de Pindamonhangaba, usando das atri-

buiçoes que lhe soo conferidas por lei, faço saber que o Le-

gi letivo aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativc

Art. 12  - Fica concedido ao SR. ANTHERO MOREIRA o tftulo de

"Cidade() Pindamonhangabense", tendo em vista a va-

liosa colaboraçgo que vem emprestando 'a administra-

ção municipal e tendo em vista -Lambem seus gestos

de benemerencia em favor de varias instítuiçoes de

assistencia social locais.

i",rt. 22  - 0 pergaminho correspondente 'a honraria de que tra-

ta o artigo anterior sere entregue ao homenageado

durante a sessão solene do proximo dia 10 de julho,
comemorativa do 2750 aniversario da emancipaçao po-
lltico-administrativa de Pindamonhangaba.

Art. 32 - A despesa decorrente da execução do presente Decre-

to Legislativo correra por conta de verba prgpria dc

orçamento vigente.

Art. 42 - 0 presente Decreto Legislativo entrar, em vigor na

data de sua publicaçaol  revogadas as disposiçoes em

contrgrio.

Pindamonhangaba, 27 de maio de 1980.-

Ver. Porcy le ton de Lacerda Casar,

Presidente da Camara Municipal.-

0 presente Decreto Legislativo acha-se registrado na Se-

cretaria da Camara. Municipal, em livro próprio.

Mgrio Jacinto da Silva,
Diretor de Secretaria e Assessor Tecni

	Page 1